giis. **e regnum, potestas, dominatio – Reich, Herrschaft, Macht, ‘Herrlichkeit’:** **a in univ.:** VITA Mariae rhythm. 770¹ ut in eternum in celesti regnes -a. ALBERT. M. sent. 2,9^{A,1} p. 188^{a,27} -a est sacrorum et rationabilium ordinata potestas in subditis debitum retinens dominatum. **B in doxologia q. d. (spectat ad Vulg. apoc. 5,13, 7,12 sim.):** HERM. AUGIENS. hymn. 2,1,2 (ed. Klein-Illbeck) grates, honos, i-a (g-a, yerrachia, yerarachia var. l.; gloss.: sacram vel principale sacerdot*<um* D; sacer principatus L₁; summe pater G₆ [cf. comm. ed. p. 146]) ... tibi (sc. Christo). **γ usu communī (per translationem):** HARIULF. chron. 3,23 p. 153,8 -am (i-var. l.) Francorum absque titulo regii nominis disponebat Hugo.

*hierarchicus (i-), -a, -um. (ἰεραρχικός) t. t. eccl. et theol.: 1 adi.: a hierarchiae conveniens – der Hierarchie entsprechend, ‘hierarchisch’: **a spectat ad hierarchiam q. d. caelestem, angelorum:** ALBERT. M. summ. creat. 1,33,3 p. 521^{a,30} ‘ad dictas per unumquemque -arum (PG 3,273^C ἰεραρχικῶν) illuminationum proprias anagogas’. cael. hier. 3 p. 45,8 scientia non est nobilissimum inter dona -a. summ. theol. II 4,15,2 p. 206^{b,27} qui (angeli) in sublimioribus officiis ... constituti sunt ordine -o. *ibid. al.* **B spectat ad hierarchiam q. d. humanam i. q. ecclesiasticus, spiritualis – kirchlich, geistlich:** WALDO Anscar. praef. 118 praeminet imperio ditione -us o r d o ; altior officii gradus est diademate regni (ALBERT. M. sent. 2,9^{A,1} p. 190^{a,13}). ALBERT. M. resurr. 81 p. 288,57 secundum actum -um, qui est reducere inferiores in Deum. eccl. hier. 1 p. 4,66 quae (perfectio) est finis operationis -ae. *ibid. al.* **b distinctivus – unterscheidend:** INSCR. Germ. LVIII/2 33 K (s. XII.med.) <... symb>olum i-um (de signo tau, cf. Vulg. Ez. 9,4; v. notam ed.). 2 subst.: **a masc. i. q. discipulus – Jünger (de apostolis; cf. p. 1025,71):** ALBERT. M. summ. creat. 1,35,3 p. 532^{a,9} Christus prohibet suis -is, hoc est apostolis, dominatum super inferiores. **b neutr. plur. i. q. res ecclesiasticae, spirituales – kirchliche, geistliche Angelegenheiten, ‘Spiritualien’:** ALBERT. M. sent. 4,27^{D,5} p. 138^{a,14} sqq. participatio -orum derivatur a hierarcha ..., sed omne sacramentum est participatio quaedam -orum. p. 138^{b,21} ubi est circa actus humanos tantum, non est de -is, sed ex illa parte, ubi est sacramentum, et hoc modo dispensatur per ministros habentes potestatem a hierarcha.

adv. *hierarchice. 1 secundum hierarchiam – der hierarchischen Stufung gemäß, hierarchisch: ALBERT. M. cael. hier. 3 p. 58,26 quae sunt ‘manifestata „hierarchiae“ vel, (om. T) ‘-e’ (PG 3,168^B ἰεραρχικῶς), id est ordine et actione hierarchiae ‘ad imitationem animorum diligentum Deum’. 10,1 p. 163,10. eccl. hier. 1 p. 11,6 ‘ex quibus’, scilicet symbolis ..., ‘reducimur -e (hierarchiae var. l.) in deificationem uniformem’. *ibid. al.* 2 secundum auctoritatem, vim (hierarchicam), principaliter – gemäß der (hierarchischen) Gewalt: ALBERT. M. summ. creat. 1,47,2 p. 580^{a,3} ‘alias (essentias) -e (PG 3,257^B ἀρχικῶς) ducere ad illud ipsum ... principium’ (sim. summ. theol. II 10,39,3,1,1,2 p. 472^{b,34}). *ibid. al. v. et l. 44.*